

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE EL ESPINAL, OAXACA. 2019-2021

DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS "2019, AÑO DE LA ERRADICACCIÓN DE LA VIOLENCIA CONTRA LA MUJER"

GUIA DE TRAMITES Y SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES

Elaboro	Reviso	Aprobó
Auxiliar	Directora de	Regidora de
	presupuesto	obras publicas



NOMBRE DEL TRÁMITE Y/O SERVICIO:

USO DE SUELO Y ALINEAMIENTO

DESCRIPCIÓN DEL TRAMITE:

Dirección/ Departamento/ Área: Obras Publicas Municipales

Responsable de atender: Karolina Calderón Castillejos

Responsable de resolver: Lilia Aquino Pineda

Tipo de usuario: POBLACION GRAL. MAYOR A 18 AÑOS

Documento o servicio que se obtiene: uso de suelo y alineamiento

Costo: \$2.00 m2

Forma de pago: Efectivo en tesorería

Tiempo de respuesta: 24 horas

Vigencia del trámite o servicio: 6 meses después de su expedición

Lugar en donde se realizara el tramite o servicio

Oficina(s) Responsable (s): Obras publicas municipales.

Domicilio: Palacio municipal, calle hidalgo s/n 1° sección el Espinal

Teléfono(s): 71 3 42 70 ext: 108

Correo electrónico: opublicas6@gmail.com

Horario de atención: 9:00 am a 14:00 y de 17:00 a 20:00 Hrs

Requisitos y/o documentos:

- 1. SOLICITUD DIRIGIDA AL DR. HAZAEL MATUS TOLEDO
- 2. COPIA DE COMPROBANTE DE DOMICILIO
- 3. COPIA DE IDENTIFICACION OFICIAL CON FOTOGRAFIA
- 4. COPIA DE LAS ESCRITURAS DE LA CASA O CONTRATO DE COMPRAVENTA
- 5. COPIA DEL PAGO PREDIAL AL CORRIENTE
- 6. COPIA DE CONSTANCIA DE NUMERO OFICIAL
- 7.CROQUIS DE LOCALIZACION DEL PERIODO



H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE EL ESPINAL, OAXACA. 2019-2021

DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS "2019, AÑO DE LA ERRADICACCIÓN DE LA VIOLENCIA CONTRA LA MUJER"

GUIA DE TRAMITES Y SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES

Elaboro	Reviso	Aprobó
Auxiliar	Directora de	Regidora de
	presupuesto	obras publicas



FORMATO(S) A LLENAR POR EL (LA) SOLICITANTE
SOLICITUD DE OBRA MENOR ()
SOLICITUD DE OBRA MAYOR ()
SOLICITUD DE ALINEAMIENTO, NUMERO OFICIAL Y USO DEL SUELO (x)
NINGUNO ()
COMENTARIOS:
Solicitar el formato en la oficina de obras públicas.
POLITICA:
Ninguna
FUNDANAENTO(C) HUDIDICOC ADNAINUCTRATIVO(C)
FUNDAMENTO(S) JURIDICOS-ADMINISTRATIVO(S)
ART. 56 Y 57 D ELA LEY ORGANICA MUNICIPAL

AVISO DE PRIVACIDAD

El Honorable Ayuntamiento Municipal de El Espinal, Distrito de Juchitán, Oaxaca, es el responsable del tratamiento de los datos personales que nos facilite.

Los datos personales que usted proporcione serán utilizados para las siguientes finalidades: Solicitudes de Información, solicitudes de derechos ARCO, servicios, trámites, substanciación y en su caso la recepción de los medios de impugnación del que sea parte, así como asistencia a los eventos de capacitación, talleres, conferencias, generar estadísticas e informes, difusión de actividades de capacitación.

Usted podrá ejercer su Derecho de Acceso, Rectificación, Cancelación y Oposición de sus datos personales (derechos ARCO), a través de la Unidad de Transparencia, ubicada en la Av. Hidalgo, Sin número (PALACIO MUNICIPAL), colonia 1° Sección, El Espinal, Oaxaca, a través de la Unidad de Transparencia, a través del Portal del Municipio a través del Portal del Municipio a través del Portal del Municipio http://www.elespinal.gob.mx, al correo electrónico u.transparenciaelespinal2019@gmail.com; o teléfono 9717134270, de lunes a viernes de 17:00 a 20:00 horas en días y horas hábiles.

Podrá consultar el Aviso de Privacidad Integral en el Portal del Municipio a través del Portal del Municipio http://www.elespinal.gob.mx.

Por último, si desea conocer el procedimiento para el ejercicio de estos derechos puede acudir a la Unidad de Transparencia o enviar un correo electrónico a la siguiente dirección u.transparenciaelespinal2019@gmail.com.